
15,00

15,00

FA
IX

A 
N

ÃO
 E

D
IF

IC
AN

TE

FA
IX

A 
D

E 
D

O
M

ÍN
IO

 

R. ANTO
NIO

 CASTRO
 JR

AV
. H

EN
RY

 N
ES

TL
E

R. SÃO FRANCISCO

AV. BRASIL

AV. BRASIL

R. JOSÉ F. TEIXEIRA

R. DUQUE DE CAXIAS

427.400

427.400

427.450

427.450

427.500

427.500

427.550

427.550

7.443.850

7.443.850

7.443.900

7.443.900

7.443.950

7.443.950

7.444.000

7.444.000

7.444.050

7.444.050

7.444.100

7.444.100

PAR
E

PARE PARE

PAREPARE

PARE PARE

PAR
E

PAR
E

PARE
PARE

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

PARE PARE

AV. BRASIL

AV. BRASIL

R. JOSÉ F. TEIXEIRA

R
. P

R
O

Fª
 A

U
R

O
R

A 
PA

ES
 C

.

R
. D

R
. P

ED
R

O
 M

O
R

EI
R

A 
D

A 
C

O
ST

A

R
. F

R
AN

C
IS

C
O

 N
U

N
ES

 C
.

R
. D

R
. A

LB
ER

TO
 F

. P
.

R. D
UQUE DE CAXIAS

RUA VINICIUS DE MORAES

427.350

427.350

427.400

427.400

427.450

427.450

427.500

427.500

7.444.100

7.444.100

7.444.150

7.444.150

7.444.200

7.444.200

7.444.250

7.444.250

7.444.300

7.444.300

7.444.350

7.444.350

7.444.400
7.444.400

PAREPARE

PARE PARE PARE

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25PAR
E

PAR
E

PARE
PARE

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

PAR
E

PAR
E

PARE
PARE

PARE PARE

INDICADAS

EMPREENDIMENTO:

ESCALA:

ASSUNTO:

OBJETO:

ARQUIVO: REVISÃO

PLANO DE MACRODRENAGEM

URBANÍZAÇÃO
PROJETO BÁSICO - PLANTA

A1

FOLHA

01- 05

VLG1896-EXE-PAV-AV.BRASIL-PLT-REV00.dwg

N°

01

PROJETO

COMPLEMENTO: RECAPE DE PAVIMENTO - PARTE 01

DE CAÇAPAVA-SP

PREFEITURA MUNICIPAL

N

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

R. ANTONIO CASTRO JR

AV. HENRY NESTLE

R.
 S

ÃO
 F

RA
NC

IS
CO

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL
AV

. B
R

AS
IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

R
. J

O
SÉ

 F
. T

EI
XE

IR
A

R. PROFª AURORA PAES C.

R. DR. PEDRO MOREIRA DA COSTA

R. DR. PEDRO M. ALCÂNTARA

R. FRANCISCO R. PEREIRA

R. PRES. KENEDY

RUA SÃO BENTO

RUA SANTO AGOSTINHO

R. MATHEUS L. CARVALHO

R. PROFº EDMIR V. MOURA

AV. VERA CRUZ

R. PROFº LINDOUFO M.

AV. CEL. ALCANTARA

LADEIRA SÃO JOSÉ

R. DR. ODILON S. M.

R. PROFº ALCIDES MARTINS

R. PROFº JOSÉ FREITAS G.

R. FRANCISCO NUNES C.

R. DR. ALBERTO F. P.

R. D
UQUE D

E C
AXIA

S

R
U

A 
VI

N
IC

IU
S 

D
E 

M
O

R
AE

S

R.
 D

UQ
UE

 D
E 

CA
XI

AS

VIA FÉRREA

SABESP

ED
P

LOCAL

RUA W
ALD

O
M

IRO
 BO

RBA

R
IO

 P
AR

AÍ
BA

 D
O

 S
U

L

RIBEIRÃO MANUEL LITO

VIA FÉRREA

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

RJ

SP

AV
EN

ID
A 

BR
AS

IL

AV.DR.A. P.BUENO

LOCALIZAÇÃO
SEM ESCALA

TAUBATÉ

REDENÇÃO
DA SERRA

JAMBEIRO

MONTEIRO
LOBATO TREMEMBÉ

RIO PARAÍBA DO SUL

CAÇAPAVA

ROD. PRESIDENTE DUTRA

SP

RJ

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

LOCALIZAÇÃO
SEM ESCALA

N

N

SEM ESCALA
ARTICULAÇÃO

ESC.: 1/500
TRECHO 01

ESC.: 1/500
TRECHO 02

TR
EC

H
O

 0
1

TR
EC

H
O

 0
2

TR
EC

H
O

 0
3

TR
EC

H
O

 0
4

TR
EC

H
O

 0
5

N

N

PASSEIO (PISO INTERTRAVADO)
FAIXAS DE ROLAGEM (RECAPE A EXECUTAR)
CICLOFAIXA (A EXECUTAR)
CANTEIRO EXISTENTE (A PERMANECER)
CÓRREGO
ASFALTO EXISTENTE (A PERMANECER)
GUIA E SARJETA (A DEMOLIR E REEXECUTAR)
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (A EXECUTAR)

RAMPA DE ACESSIBILIDADE (A EXECUTAR)

FAIXA DE SEGURANÇA E  RETENÇÃO (A EXECUTAR)

LEGENDA

Obs.: Os quantitativos estão contemplados no orçamento que acompanha este projeto.

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50



AV. BRASIL

AV. BRASIL

R
. D

R
. P

ED
R

O
 M

. A
LC

ÂN
TA

R
A

R
. F

R
AN

C
IS

C
O

 R
. P

ER
EI

R
A

R
. P

R
ES

. K
EN

ED
Y

R
U

A 
SÃ

O
 B

EN
TO

R
. D

R
. O

D
IL

O
N

 S
. M

.

R
. P

R
O

Fº
 A

LC
ID

ES
 M

AR
TI

N
S

R
. P

R
O

Fº
 J

O
SÉ

 F
R

EI
TA

S 
G

.

427.250

427.250

427.300

427.300

427.350

427.350

427.400

427.400

7.444.400

7.444.400

7.444.450

7.444.450

7.444.500

7.444.500

7.444.550

7.444.550

7.444.600

7.444.600

7.444.650

7.444.650

PARE

PARE

PARE

PARE

PARE

PARE

PARE

PAR
E

PAR
E

PARE
PARE

PAR
E

PAR
E

25 26
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38
39

40

PARE
PARE

25 26 27
28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38
39

40

PARE

PARE

R
U

A 
SA

N
TO

 A
G

O
ST

IN
H

O

R
. M

AT
H

EU
S 

L.
 C

AR
VA

LH
O

427.200

427.200

427.250

427.250

427.300

427.300

427.350427.350

7.444.650

7.444.650

7.444.700

7.444.700

7.444.750

7.444.750

7.444.800

7.444.800

7.444.850

7.444.850

7.444.900

7.444.900

7.444.950

7.444.950AV. BRASIL

AV. BRASIL

PARE

PARE

39
40

41
42

43
44

45
46

47
48

49 50 51 52 53 54

39
40

41
42

43
44

45
46

47
48

49 50 51 52 53 54

ESC.: 1/500
TRECHO 03

ESC.: 1/500
TRECHO 04

N

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

R. ANTONIO CASTRO JR

AV. HENRY NESTLE

R.
 S

ÃO
 F

RA
NC

IS
CO

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL
AV

. B
R

AS
IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

R
. J

O
SÉ

 F
. T

EI
XE

IR
A

R. PROFª AURORA PAES C.

R. DR. PEDRO MOREIRA DA COSTA

R. DR. PEDRO M. ALCÂNTARA

R. FRANCISCO R. PEREIRA

R. PRES. KENEDY

RUA SÃO BENTO

RUA SANTO AGOSTINHO

R. MATHEUS L. CARVALHO

R. PROFº EDMIR V. MOURA

AV. VERA CRUZ

R. PROFº LINDOUFO M.

AV. CEL. ALCANTARA

LADEIRA SÃO JOSÉ

R. DR. ODILON S. M.

R. PROFº ALCIDES MARTINS

R. PROFº JOSÉ FREITAS G.

R. FRANCISCO NUNES C.

R. DR. ALBERTO F. P.

R. D
UQUE D

E C
AXIA

S

R
U

A 
VI

N
IC

IU
S 

D
E 

M
O

R
AE

S

R.
 D

UQ
UE

 D
E 

CA
XI

AS

VIA FÉRREA

SABESP

ED
P

LOCAL

RUA W
ALD

O
M

IRO
 BO

RBA

R
IO

 P
AR

AÍ
BA

 D
O

 S
U

L

RIBEIRÃO MANUEL LITO

VIA FÉRREA

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

RJ

SP

AV
EN

ID
A 

BR
AS

IL

AV.DR.A. P.BUENO

LOCALIZAÇÃO
SEM ESCALA

TAUBATÉ

REDENÇÃO
DA SERRA

JAMBEIRO

MONTEIRO
LOBATO TREMEMBÉ

RIO PARAÍBA DO SUL

CAÇAPAVA

ROD. PRESIDENTE DUTRA

SP

RJ

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

LOCALIZAÇÃO
SEM ESCALA

N

N

SEM ESCALA
ARTICULAÇÃO

TR
EC

H
O

 0
1

TR
EC

H
O

 0
2

TR
EC

H
O

 0
3

TR
EC

H
O

 0
4

TR
EC

H
O

 0
5

N
N

PASSEIO (PISO INTERTRAVADO)
FAIXAS DE ROLAGEM (RECAPE A EXECUTAR)
CICLOFAIXA (A EXECUTAR)
CANTEIRO EXISTENTE (A PERMANECER)
CÓRREGO
ASFALTO EXISTENTE (A PERMANECER)
GUIA E SARJETA (A DEMOLIR E REEXECUTAR)
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (A EXECUTAR)

RAMPA DE ACESSIBILIDADE (A EXECUTAR)

FAIXA DE SEGURANÇA E  RETENÇÃO (A EXECUTAR)

LEGENDA

INDICADAS

EMPREENDIMENTO:

ESCALA:

ASSUNTO:

OBJETO:

ARQUIVO: REVISÃO

PLANO DE MACRODRENAGEM

URBANÍZAÇÃO
PROJETO BÁSICO - PLANTA

A1

FOLHA

02- 05

VLG1896-EXE-PAV-AV.BRASIL-PLT-REV00.dwg

N°

02

PROJETO

COMPLEMENTO: RECAPE DE PAVIMENTO - PARTE 02

DE CAÇAPAVA-SP

PREFEITURA MUNICIPAL

Obs.: Os quantitativos estão contemplados no orçamento que acompanha este projeto.

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50



AV. BRASIL

AV. BRASIL

R
. P

R
O

Fº
 E

D
M

IR
 V

. M
O

U
R

A

AV
. V

ER
A 

C
R

U
Z

R
. P

R
O

Fº
 L

IN
D

O
U

FO
 M

.

AV
. C

EL
. A

LC
AN

TA
RA

LA
D

EI
R

A 
SÃ

O
 J

O
SÉ

FA
IX

A 
D

E 
D

O
M

ÍN
IO

 

VI
A 

FÉ
R

R
EA

427.150

427.150

427.200

427.200

427.250

427.250

427.300

427.300

7.444.900

7.444.900

7.444.950

7.444.950

7.445.000

7.445.000

7.445.050

7.445.050

7.445.100

7.445.100

7.445.150

7.445.150

7.445.200

7.445.200

PARE

PARE

PARE
PARE

PAR
E

PAR
E

PARE
PARE

53 54 55 56 57 58 59
60

61
62

63 63
53 54 55 56 57 58 59

60
61

62
63

64

PARE

PARE

SEÇÃO TIPO

CALÇADAFAIXAS DE ROLAMENTO CICLOFAIXACALÇADA FAIXAS DE ROLAMENTO

4.00
6.60

CICLOFAIXA

1.40 3.30 3.30

4.00 8.00
12.00

4.00
6.60

1.403.303.30

4.008.00
12.00

RIBEIRÃO MANUEL LITO

Esc.: 1/50

VARIÁVEL

ESC.: 1/500
TRECHO 05

N

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

R. ANTONIO CASTRO JR

AV. HENRY NESTLE

R.
 S

ÃO
 F

RA
NC

IS
CO

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL
AV

. B
R

AS
IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

R
. J

O
SÉ

 F
. T

EI
XE

IR
A

R. PROFª AURORA PAES C.

R. DR. PEDRO MOREIRA DA COSTA

R. DR. PEDRO M. ALCÂNTARA

R. FRANCISCO R. PEREIRA

R. PRES. KENEDY

RUA SÃO BENTO

RUA SANTO AGOSTINHO

R. MATHEUS L. CARVALHO

R. PROFº EDMIR V. MOURA

AV. VERA CRUZ

R. PROFº LINDOUFO M.

AV. CEL. ALCANTARA

LADEIRA SÃO JOSÉ

R. DR. ODILON S. M.

R. PROFº ALCIDES MARTINS

R. PROFº JOSÉ FREITAS G.

R. FRANCISCO NUNES C.

R. DR. ALBERTO F. P.

R. D
UQUE D

E C
AXIA

S

R
U

A 
VI

N
IC

IU
S 

D
E 

M
O

R
AE

S

R.
 D

UQ
UE

 D
E 

CA
XI

AS

VIA FÉRREA

SABESP

ED
P

LOCAL

RUA W
ALD

O
M

IRO
 BO

RBA

R
IO

 P
AR

AÍ
BA

 D
O

 S
U

L

RIBEIRÃO MANUEL LITO

VIA FÉRREA

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

RJ

SP

AV
EN

ID
A 

BR
AS

IL

AV.DR.A. P.BUENO

LOCALIZAÇÃO
SEM ESCALA

TAUBATÉ

REDENÇÃO
DA SERRA

JAMBEIRO

MONTEIRO
LOBATO TREMEMBÉ

RIO PARAÍBA DO SUL

CAÇAPAVA

ROD. PRESIDENTE DUTRA

SP

RJ

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

LOCALIZAÇÃO
SEM ESCALA

N

N

SEM ESCALA
ARTICULAÇÃO

TR
EC

H
O

 0
1

TR
EC

H
O

 0
2

TR
EC

H
O

 0
3

TR
EC

H
O

 0
4

TR
EC

H
O

 0
5

N

PASSEIO (PISO INTERTRAVADO)
FAIXAS DE ROLAGEM (RECAPE A EXECUTAR)
CICLOFAIXA (A EXECUTAR)
CANTEIRO EXISTENTE (A PERMANECER)
CÓRREGO
ASFALTO EXISTENTE (A PERMANECER)
GUIA E SARJETA (A DEMOLIR E REEXECUTAR)
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (A EXECUTAR)

RAMPA DE ACESSIBILIDADE (A EXECUTAR)

FAIXA DE SEGURANÇA E  RETENÇÃO (A EXECUTAR)

LEGENDA

INDICADAS

EMPREENDIMENTO:

ESCALA:

ASSUNTO:

OBJETO:

ARQUIVO: REVISÃO

PLANO DE MACRODRENAGEM

URBANÍZAÇÃO
PROJETO BÁSICO - PLANTA E SEÇÃO TRANSVERSAL

A1

FOLHA

03- 05

VLG1896-EXE-PAV-AV.BRASIL-PLT-REV00.dwg

N°

03

PROJETO

COMPLEMENTO: RECAPE DE PAVIMENTO - PARTE 03

DE CAÇAPAVA-SP

PREFEITURA MUNICIPAL

Obs.: Os quantitativos estão contemplados no orçamento que acompanha este projeto.

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
R-1 IMP Ø50

AutoCAD SHX Text
incl. 2.0%%%

AutoCAD SHX Text
incl. 2.0%%%

AutoCAD SHX Text
incl. 2.0%%%

AutoCAD SHX Text
incl. 2.0%%%

AutoCAD SHX Text
incl. 0.5%%%

AutoCAD SHX Text
incl. 0.5%%%

AutoCAD SHX Text
incl. 0.5%%%

AutoCAD SHX Text
incl. 0.5%%%



29
.2

5

13
.8

2

Ô
N

IB
U

S

DR. PEDRO MOREIRA DA COSTA

DR. PEDRO MOURA ALCANTARA

R
U

A 
JO

ÃO
 D

E 
AL

M
EI

D
A 

SA
N

TO
S

AV
EN

ID
A 

BR
AS

IL

4.83

24.83

9.26

4.00

4.00

2.
00

2.
00

4.00

2.
00

22
.5

5

11.91
31

.4
4

8.77

29
.0

2
19.37

32
.1

8

FA
IX

A 
D

E 
D

O
M

IN
IO

 D
A 

ED
P

9.20 4.00

5.15 8.00 16.89

5.
73

TORRE

ÁREA DO PALCO

10
.9

5

9.
03

36.50 37.65

11
.20

0.70

6.
31

10
.7

4

11
.4

6

2.
00

2.00

2.00

11
.2

9

11.29

7.
20

3.90

24.00

15
.0

0

20
.3

8

54.00

15
.0

0
41

.8
0

15
.0

0

15.00 11.19

84.00

10
7.

18

2.00

0.60

Piso de Concreto Intertravado - Retangular (Cinza)  

Piso de Concreto Intertravado - Retangular (Vermelho) 

Grama 

Concreto Simples

LEGENDA DE PISOS E REVESTIMENTOS QUANTIDADE

6.413,97 m²

262,53 m²

2.167,41 m²

3.392,39 m²

EMPREENDIMENTO:

ESCALA:

ASSUNTO:

OBJETO:

ARQUIVO: REVISÃO

1:300

FOLHA

04/05

VLG1896-EXE-PAV-AV.BRASIL-PRAÇA-PLT-REV00.dwg

N°

04

DESENHO

RESP. TECN OBRA

RESP.TEC. PROJETO

ELAB. PROJETO

JOSÉ AUGUSTO PINELLI CREA/ CAU: 06018153-07

VERIF.

00

LOCAL:

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

R. ANTONIO CASTRO JR

AV. HENRY NESTLE

R.
 S

ÃO
 F

RA
NC

IS
CO

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL
AV

. B
R

AS
IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

R
. J

O
SÉ

 F
. T

EI
XE

IR
A

R. PROFª AURORA PAES C.

R. DR. PEDRO MOREIRA DA COSTA

R. DR. PEDRO M. ALCÂNTARA

R. FRANCISCO R. PEREIRA

R. PRES. KENEDY

RUA SÃO BENTO

RUA SANTO AGOSTINHO

R. MATHEUS L. CARVALHO

R. PROFº EDMIR V. MOURA

AV. VERA CRUZ

R. PROFº LINDOUFO M.

AV. CEL. ALCANTARA

LADEIRA SÃO JOSÉ

R. DR. ODILON S. M.

R. PROFº ALCIDES MARTINS

R. PROFº JOSÉ FREITAS G.

R. FRANCISCO NUNES C.

R. DR. ALBERTO F. P.

R. D
UQUE D

E C
AXIA

S

R
U

A 
VI

N
IC

IU
S 

D
E 

M
O

R
AE

S

R.
 D

UQ
UE

 D
E 

CA
XI

AS

VIA FÉRREA

SABESP

ED
P

PLANTA DE SITUAÇÃO 
SEM ESCALA

P.HENRIQUE

P. HENRIQUE

PROJETO  BÁSICO
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO AV. BRASIL

PROJETO ARQUITETÔNICO 
AVENIDA BRASIL - PRAÇA

DE CAÇAPAVA-SP

PREFEITURA MUNICIPAL



Ô
N

IB
U

S

DR. PEDRO MOREIRA DA COSTA

DR. PEDRO MOURA ALCANTARA

R
U

A 
JO

ÃO
 D

E 
AL

M
EI

D
A 

SA
N

TO
S

AV
EN

ID
A 

BR
AS

IL

FA
IX

A 
D

E 
D

O
M

IN
IO

 D
A 

ED
P

TORRE

ÁREA DO PALCO

+0,020
    CX1

+0,160
    CX1

+0,210
    CX1

+0,020
    CX1

+0,210
    CX1

+0,770
    CX1

+0,160
    CX1

+0,200
    CX1

+0,020
    CX1

+0,020
    CX1

+0,190
    CX1

L=
  2

9,
6m

In
cl

.: 
0,

50
%

TU
BO

 P
VC

 Ø
10

0m
m

L=
43

,5
m

 / 
In

cl
.: 

0,
50

%
  (

30
x4

0)
C

AN
AL

ET
A 

C
O

N
C

. C
/ T

AM
PA

L=
22

m
 / 

In
cl

.: 
0,

50
%

  (
30

x4
0)

C
AN

AL
ET

A 
C

O
N

C
. C

/ T
AM

PA

L=
29

m
 / 

In
cl

.: 
0,

50
%

 / 
Ø

0,
40

m
m

C
AN

AL
ET

A 
SU

PE
R

FI
C

IA
L 

L=79m / Incl.: 0,50%  (30x40)
CANALETA CONC. C/ TAMPA

L=54m / Incl.: 0,50%  (30x40)
CANALETA CONC. C/ TAMPA

L=81,5m / Incl.: 0,50%  (30x40)
CANALETA CONC. C/ TAMPA

L=83m / Incl.: 0,50%  (30x40)
CANALETA CONC. C/ TAMPA

L=  2,65m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=  26,5m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=  39m

Incl.: 0,50%TUBO PVC Ø100mm

L=  16m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=  19,45m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=  40m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=
  3

0,
6m

In
cl

.:0
,5

0%

TU
BO

 P
VC

 Ø
10

0m
m

L=  2,65m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=  2,65m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=  2,65m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=  2,65m
Incl.: 0,50%

TUBO PVC Ø100mm

L=
32

,2
0m

 / 
In

cl
.: 

0,
50

%
 / 

Ø
0,

40
m

m

C
AN

AL
ET

A 
SU

PE
R

FI
C

IA
L 

L=
31

,5
m

 / 
In

cl
.: 

0,
50

%
 / 

Ø
0,

40
m

m

C
AN

AL
ET

A 
SU

PE
R

FI
C

IA
L 

L=
22

,5
m

 / 
In

cl
.: 

0,
50

%
 / 

Ø
0,

40
m

m

C
AN

AL
ET

A 
SU

PE
R

FI
C

IA
L 

+0,020
    CX1

EMPREENDIMENTO:

ESCALA:

ASSUNTO:

OBJETO:

ARQUIVO: REVISÃO

1:300

FOLHA

05/05

VLG1896-EXE-DRE-PAV-AV.BRASIL-PRAÇA-PLT-REV00.dwg

N°

05

DESENHO

RESP. TECN OBRA

RESP.TEC. PROJETO

ELAB. PROJETO

JOSÉ AUGUSTO PINELLI CREA/ CAU: 06018153-07

VERIF.

00

LOCAL:

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

15
,0

0

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

FAIXA NÃO EDIFICANTE

FAIXA DE DOMÍNIO 

RODOVIA PRESIDENTE DUTRA

R. ANTONIO CASTRO JR

AV. HENRY NESTLE

R.
 S

ÃO
 F

RA
NC

IS
CO

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL
AV

. B
R

AS
IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

AV
. B

R
AS

IL

R
. J

O
SÉ

 F
. T

EI
XE

IR
A

R. PROFª AURORA PAES C.

R. DR. PEDRO MOREIRA DA COSTA

R. DR. PEDRO M. ALCÂNTARA

R. FRANCISCO R. PEREIRA

R. PRES. KENEDY

RUA SÃO BENTO

RUA SANTO AGOSTINHO

R. MATHEUS L. CARVALHO

R. PROFº EDMIR V. MOURA

AV. VERA CRUZ

R. PROFº LINDOUFO M.

AV. CEL. ALCANTARA

LADEIRA SÃO JOSÉ

R. DR. ODILON S. M.

R. PROFº ALCIDES MARTINS

R. PROFº JOSÉ FREITAS G.

R. FRANCISCO NUNES C.

R. DR. ALBERTO F. P.

R. D
UQUE D

E C
AXIA

S

R
U

A 
VI

N
IC

IU
S 

D
E 

M
O

R
AE

S

R.
 D

UQ
UE

 D
E 

CA
XI

AS

VIA FÉRREA

SABESP

ED
P

PLANTA DE SITUAÇÃO 
SEM ESCALA

W.PORTUGAL

W.PORTUGAL

PROJETO  BÁSICO
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO AV. BRASIL

PROJETO DE DRENAGEM 
AVENIDA BRASIL - PRAÇA

.345

.5
95 .345 .0

5

.30

.44

M
ín

. .
20

M
ín

. .
32

PROJEÇÃO TAMPA

PISO ACABADO

TERRENO NATURAL

 0.40
 0.50

M
ín

. .
40

M
ín

. .
53

PROJEÇÃO TAMPA

PISO ACABADO

TERRENO NATURAL

 0.40
 0.50

.0
5

 0.45

 0
.4

0
 0

.5
0

DE CAÇAPAVA-SP

PREFEITURA MUNICIPAL


